
Página: 1 / 2

Nr.:   62/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

137/2024

29/11/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/12/2024
Pregão eletrônico
62/2024 - PE
137/2024

A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS para
possível e eventual contratação de serviços fotográficos, serviços de filmagens e
aluguel de plataforma de selfie giratória de 360 graus, para suprir necessidade da
Prefeitura Municipal de Ipira, conforme especificações constantes no ANEXO “A” deste
Edital.

Lote: 1
Participante: LS FOTOGRAFIAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Plataforma de selfie giratória de 360 graus, captura de vídeo,

iluminação, equipe com um técnico e um promotor, montagem,
edição e entrega dos vídeos, terminal de compartilhamento por QR
CODE ou link.

80,000 H 121,00 9.680,00

Total do Participante: 9.680,00

Lote: 2
Participante: LS FOTOGRAFIAS EIRELI

2 Serviço de Filmagem e Transmissão ao vivo nas redes sociais do
município: (com transmissão ao vivo via streaming nos canais
oficiais do município, o vídeo em formato digital ao vivo para
Facebook e Youtube (1920x1080), com geração de links individuais
(link especifico para facebook e link especifico para Youtube. (não
podendo ser compartilhado de uma plataforma a outra para evitar o
bloqueio de visualizações das mesmas) com no mínimo 03 câmeras
de vídeo com resolução Full HD, e sistema com mesa de corte Full
HD externa, e com transmissão simultânea ao vivo em telão no
evento dentro do Centro de Eventos. Sistema de retorno de
preview, Cabeamento necessário para todos os equipamentos. E
entrega do material editado em dois DVDs conforme solicitado

20,000 H 1.675,00 33.500,00

3 Serviços de Filmagens, realizando a cobertura de festividades,
conforme calendário de Eventos do Munícipio e ainda, conforme a
necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá ser
entregue em duas mídias digitais

100,000 H 905,00 90.500,00

Total do Participante: 124.000,00

Lote: 3
Participante: LS FOTOGRAFIAS EIRELI

4 Serviços Fotográficos, realizando a cobertura de festividades
conforme calendário de Eventos do Munícipio e ainda, conforme a
necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá ser
entregue em duas mídias digitais

400,000 H 112,90 45.160,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 16/12/2024, às 13:36:18. Protocolo: d6ada26c-0f91-4b94-a525-f41fb961a538



Página: 2 / 2

Total do Participante: 45.160,00

Lote: 4
Participante: LS FOTOGRAFIAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Serviços de Filmagens com drone, realizando a cobertura de

festividades, conforme calendário de Eventos do Munícipio e ainda,
conforme a necessidade de cada Secretaria, sendo que o material
deverá ser entregue em duas mídias digitais

50,000 H 265,00 13.250,00

Total do Participante: 13.250,00

Total Geral: 192.090,00

Assinatura do Responsável

16/12/2024Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 16/12/2024, às 13:36:18. Protocolo: d6ada26c-0f91-4b94-a525-f41fb961a538


